
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi” 
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it - Codice univoco: UFQZ8R 

Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 

 

DECRETO N. 918 del 14/03/2022 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MESSE A DISPOSIZIONE PER EVENTUALI 

INCARICHI DI SUPPLENZA 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 giugno 2007, n. 131, “Regolamento per il conferimento di 

supplenze al personale docente ed educativo, ai sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, “Regolamento recante norme sulle modalità 

di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario, ai sensi 

dell’articolo 4, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di procedere alla 

stipula di contratti di lavoro a tempo determinato, inclusi i post di sostegno, con personale che si è reso 

disponibile; 

PRESO ATTO dell’alto numero di domande di Messa a Disposizione (MAD) che, costantemente, 

pervengono a questa istituzione scolastica, in particolare tramite PEO e PEC, congestionando le 

caselle stesse e rendendo pressoché impossibile la corretta archiviazione e la gestione delle stesse; 

TENUTO CONTO, pertanto, della necessità di gestire in modo agevole e celere; di procedere 

all’archiviazione digitale certa delle suddette domande e di creare una banca dati di facile e chiara 

lettura; 

DISPONE 

 

di accettare, a decorrere dalla data odierna, le domande di Messa a Disposizione pervenute 

esclusivamente tramite l’apposito FORM raggiungibile dal link reso disponibile sul sito web 

dell’istituto, http://www.icbursi.edu.it 
 

Le domande possono essere presentate dal 1 luglio al 30 aprile di ogni anno; esse avranno validità e 

saranno utilizzate per l’anno scolastico decorrente dal 1° settembre fino al 31 agosto, termine 

ordinario di ogni anno scolastico. 

 

Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo 

posta ordinaria, raccomandata o a mano). 

 
L’Istituto si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.sa Ilaria Leonardi 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003969 - 14/03/2022 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
http://www.icbursi.edu.it/
http://www.icbursi.edu.it/

		2022-03-15T08:52:55+0100
	LEONARDI ILARIA




